wüMISSÀô DE LICITAÇÃO
República Federativa do Brasil j j  q

Estado do Ceará -c ~ m iRAM| ihiopaí oe cêõrõ

Município de Cedro - PODER EXECUTIVO

ATA REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N°. 0503.01/2018-03

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de abril do ano de dois mil e dezoito, às
14h15min, na Biblioteca Municipal de Cedro, localizada a Praça Antônio
Marques S/N, Centro, Cedro-CE, reuniu-se o Pregoeiro Francisco Antonio
Viana Correia Costa, sua equipe de apoio: João Paulo de Lima e Antônio
Shirley Moura Fernandes, e as seguintes empresas: 1. ITAMAR SALES DE
OLIVEIRA - ME, neste ato representada por seu procurador o Sr. Ninsy Áquila
de Oliveira Lima, inscrito no CPF sob n° 052.191.033-18, 2. A A CADEIRA
COSTA PEÇAS -  ME, neste ato representada por seu procurador o Sr. Mauro
Regis Leandro Costa, inscrito no CPF sob n° 778.342.753-72, para a abertura
da sessão referente ao Pregão Presencial N°. 0503.01/2018-03, cujo objeto é
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MECÂNICOS, FUNILARIA, PINTURA E FORNECIMENTO DE
PEÇAS, DESTINADAS AS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO.
O Pregoeiro iniciou a sessão com a fase de Habilitação Preliminar,
convocando os licitantes presentes para o credenciamento, que foram
rubricados pelos representantes, após análise do credenciamento, as
empresas foram declaradas aptas para a fase seguinte. O Pregoeiro
prosseguiu com a Fase de Julgamento com a abertura dos envelopes das
propostas, que após a análise, ficaram classificadas para todos os LOTES,
iniciou-se a fase de lances verbais:

LOTE I -  PEÇAS (SECRETARIA DE EDUCAÇÃO)

PROPOSTA INICIAL

ITAMAR SALES DE OLIVEIRA - ME -  6,5% (seis vírgula cinco por cento)
A A CADEIRA COSTA PEÇAS -  ME - 8,0% (oito por cento)
ITAMAR SALES DE OLIVEIRA - ME -  10,0% (dez por cento)
A A CADEIRA COSTA PEÇAS -  ME -  SEM LANCE

PROPOSTA FINAL

ITAMAR SALES DE OLIVEIRA - ME -  10% (dez por cento)

LOTE II -  PEÇAS (SECRETARIA DE SAÚDE)

PROPOSTA INICIAL

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241 /0001 -84
“.■ww.ce4ro.cc.gou.br cplcedro@outlook.com

mailto:cplcedro@outlook.com

República Federativa do Brasil
Estado do Ceará

Município de Cedro - PODER EXECUTIVO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

0«gm :«AM u . . g lB

ITAMAR SALES DE OLIVEIRA - ME -  6,5% (seis vírgula cinco por cento)
A A CADEIRA COSTA PEÇAS -  ME - 8,0% (oito por cento)
ITAMAR SALES DE OLIVEIRA - ME -  10,0% (dez por cento)
A A CADEIRA COSTA PEÇAS -  ME -  SEM LANCE

PROPOSTA FINAL

ITAMAR SALES DE OLIVEIRA - ME -  10% (dez por cento)

LOTE III -  PEÇAS (SECRETARIA DE AGRICULTURA)

PROPOSTA INICIAL

ITAMAR SALES DE OLIVEIRA - ME -  6,5% (seis virgula cinco por cento)
A A CADEIRA COSTA PEÇAS -  ME -10,0% (dez por cento)
ITAMAR SALES DE OLIVEIRA - ME -  SEM LANCE
A A CADEIRA COSTA PEÇAS -  ME -11,0% (onze por cento)

PROPOSTA FINAL

A A CADEIRA COSTA PEÇAS -  ME -11,0% (onze por cento)

LOTE IV -  PEÇAS (SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA)

PROPOSTA INICIAL

ITAMAR SALES DE OLIVEIRA - ME -  6,5% (seis virgula cinco por cento)
A A CADEIRA COSTA PEÇAS -  ME -10,0% (dez por cento)
ITAMAR SALES DE OLIVEIRA - ME -  SEM LANCE
A A CADEIRA COSTA PEÇAS -  ME -11,0% (onze por cento)

A A CADEIRA COSTA PEÇAS -  ME -11,0% (onze por cento)

LOTE V -  PEÇAS (SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL)

ITAMAR SALES DE OLIVEIRA - ME -  6,5% (seis virgula cinco por cento)

PROPOSTA FINAL

PROPOSTA INICIAL f

\

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.cedro.cc.tiov br cplceclro@outlook.com

http://www.c
mailto:cplceclro@outlook.com

„  r -  , . .  . _  .. COMISSÃO DE LICITAÇÃORepublica Federativa do Brasil
Estado do Ceará ^ m m m á A m rn

Município de Cedro - PODER EXECUTIVO

A A CADEIRA COSTA PEÇAS -  ME -10,0% (dez por cento)
ITAMAR SALES DE OLIVEIRA - ME -  SEM LANCE
A A CADEIRA COSTA PEÇAS -  ME -11,0% (onze por cento)

PROPOSTA FINAL

A A CADEIRA COSTA PEÇAS -  ME -11,0% (onze por cento)

LOTE VI -  SERVIÇOS MECÂNICOS E ELÉTRICOS

PROPOSTA INICIAL

ITAMAR SALES DE OLIVEIRA - ME -  R$ 189.000,00 (Cento e oitenta e
nove mil reais)
A A CADEIRA COSTA PEÇAS -  ME -  R$ 213.500,00 (Duzentos e treze mil
e quinhentos reais)
A A CADEIRA COSTA PEÇAS -  ME -  R$ 180.000,00
ITAMAR SALES DE OLIVEIRA - ME -  R$ 175.000,00
A A CADEIRA COSTA PEÇAS -  ME -  R$ 174.000,00
ITAMAR SALES DE OLIVEIRA - ME -  R$ 172.500,00
A A CADEIRA COSTA PEÇAS -  ME -  SEM LANCE

PROPOSTA FINAL

ITAMAR SALES DE OLIVEIRA - ME -  R$ 172.500,00 (Cento e setenta e
dois mil e quinhentos reais)

LOTE VII -  FUNILARIA E PINTURA

PROPOSTA INICIAL

ITAMAR SALES DE OLIVEIRA - ME -  R$ 65.475,00 (Sessenta e cinco mil
quatrocentos e setenta e cinco reais)
A A CADEIRA COSTA PEÇAS -  ME -  R$ 67.900,00 (Sessenta e sete mil e
novecentos reais)
A A CADEIRA COSTA PEÇAS -  ME -  R$ 65.000,00
ITAMAR SALES DE OLIVEIRA - ME -  R$ 64.000,00
A A CADEIRA COSTA PEÇAS -  ME -  R$ 63.000,00
ITAMAR SALES DE OLIVEIRA - ME -  R$ 60.625,00
A A CADEIRA COSTA PEÇAS -  ME -  SEM LANCE

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
s\y,xr.ceJro.ce.eov.br cplcedro@outlook.com

rr

X

" !1 1
u
7

mailto:cplcedro@outlook.com

República Federativa do Brasil
Estado do Ceará

CÜMISSÂO de lic itação

itura MUNICIPAL DE CEDRO
Município de Cedro - PODER EXECUTIVO

PROPOSTA FINAL

ITAMAR SALES DE OLIVEIRA
seiscentos e vinte e cinco reais)

ME -  R$ 60.625,00 (Sessenta mil

Encerrada a fase de lances verbais, teve-se por vencedoras as empresas:
ITAMAR SALES DE OLIVEIRA - ME para os LOTES I, II, VI E VII; e A A
CADEIRA COSTA PEÇAS -  ME para os LOTES III, IV E V. O Pregoeiro
convocou os licitantes presentes para rubricarem as propostas. Neste ato,
prosseguiu-se com a Fase de Habilitação Definitiva com a análise dos
documentos de habilitação das empresas arrematantes, ao qual apresentaram
todos os documentos de habilitação preconizados no instrumento convocatório.
Desse modo, nos termos declarados nesta ata, onde pediu-se às participes
para que apresentem novas proposta de preços com os preços arrematados na
sessão no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas. Nessa hora, pediu-se
que as empresas presentes rubriquem os documentos de habilitação
apresentados pelas empresas. Estando todos os presentes de acordo e nada
mais a constar encerra-se a presente ata, que vai assinada pela Comissão de
Pregão e os licitantes presentes. Cedro - CE, 16 de abril de 2P18.

mtm'j mm m a
Trancisco Antonio^Viana Correia Costa

PREGOEIRO

f/P Ot-V

( /
João Paulo de Lima

APOIO
Antônio Shirley Moura Fernandes

APOIO

l‘

LICITANTES:

I w j
AMAR^SALlêES DE C

1
O LIVEIR A -M E

NinsyÁquila de Oliveira Lima
Procurador

A A CADEpA C O S Í A PEÇAS -  l\ÁE
Mauro Regis Leandro Costa

Procurador

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
w w w. eeTio xe .gov.br cplcedro@outlook.com

■3/

mailto:cplcedro@outlook.com